
CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL JUSTIŢIEI 

DIN REPUBLICA MOLDOVA

COBET HAHHOHAJIT>HOrO HHCTMTVTA lOCTHiţHM 

PECnYBJIHKH M0JI40BA

HOTĂRIRE
cu privire Ia autorizarea Protocolului de colaborare între 
Institutul Naţional al Justiţiei din Republica M oldova şi 

Şcoala Naţională de Grefieri din România

19 decembrie 2014 
nr.14/5 mun. Chişinău

Audiind informaţia prezentată de Olga Pisarenco, consilier al Directorului 
executiv al Institutului Naţional al Justiţiei privind necesitatea autorizării 
proiectului Protocolului de colaborare între Institutul Naţional al Justiţiei din 
Republica M oldova şi Şcoala Naţională de Grefieri din România în vederea 
realizării formării profesionale a grefierilor în scopul asigurării unei pregătiri 
pluraliste şi dobândirii unor cunoştinţe noi în domeniile de interes pentru cariera 
profesională a acestora, în temeiul prevederilor art.7 a lin .(l) lit.j) din Legea privind 
Institutul Naţional al Justiţiei nr.l52-X V I din 08.06.2006, Consiliul

HOTĂRĂŞTE:

1. A autoriza proiectul Protocolului de colaborare între Institutul Naţional al 
Justiţiei din Republica M oldova şi Şcoala Naţională de Grefieri din România, 
conform Anexei.

2. Executarea prezentei hotărîri se pune în seama dnei Mariana Pitic, Director 
executiv interimar al Institutului National al Justitiei.

Preşedintele Consiliului

Secretarul şedinţei

Eduard ABABEI

Angela BOSTAN


